latere Christi; et sane Sacerdos juxta Ritum Ambrosianum, et Carthusiani cum aquam in Calicem infundunt, dicunt: *De latere Christi exivit sanguis et aqua. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.*

7. Sacerdos Calicem dextera apprehendit manu, eumque sublatum utraque manu tenens ad altitudinem oculorum, videlicet sinistra pedem, dextera autem nodum infra cuppam, stans in medio altaris, elevatis in cœlum oculis, eam dicit orationem, *Offerrimus tibi, Domine*: qua dicta, facit signum crucis cum Calice super Corporale, et ipsum in medio ita post Hostiam collocat, ut Hostia media sit inter Sacerdotem et Calicem, quem Palla tegit. Observat Card. Bona, in prædicta oratione, Sacerdotem dicere *offerrimus*, non vero *offerro* sicut in oblatione Hostiæ, eo quod juxta Romanum Ritum in Missa solemni Sacerdos simul cum Diacono hanc orationem recitat; qui quidem ritus in Missa privata retentus est. Animadvertis Bellarminus, Sacerdotem in prædicta oratione non dicere *Calicem salutarem*, sed *Calicem salutaris*, id est Calicem Christi Salvatoris, qui instituit ut calix ille offerretur et consecraretur; et addit, quod etiam si diceretur *Calicem salutarem*, tamen vera esset eorum verborum sententia, quæ referenda essent non ad præsentem Calicis sta-

tum, sed ad eum quo redigendus est per consecrationem.

8. Facta oblatione Calicis Sacerdos junctis manibus super altare positis, aliquantulum inclinatus, submissa voce ait: *In spiritu humilitatis*, qua quidem verba desumuntur ex longiori trium Puerorum oratione qui Babylone in fornacem conjecti sunt, *Daniel*, c. 3. Postea erectus, elevans oculos, manusque expandens, et statim jungens ante pectus, ait: *Veni, Sanctificator*, etc. et cum dicit *benedic*, dextera manu super Hostiam et Calicem simul signum crucis producit. Circa postremam hanc orationem observandum, quod quamvis propter haec verba, *omnipotens aeternæ Deus*, directa illa videatur ad Patrem, seu indiscriminatim ad tres Personas, quæ sunt unus Deus, revera tamen illam ad Spiritum sanctum dirigi. Istud indicant veteres Liturgiæ Ecclesiæ Græcæ et Latinæ: in iis enim petitur ut ignis Spiritus sancti delabatur, absumatque panem et vinum, et in corpus ac sanguinem Christi convertat. Id etiam aperte significat verbum *Veni*; nam juxta sacrarum Scripturarum idiotismum, duas tantum personas, Filium et Spiritum sanctum, invitat Ecclesia ut dilabantur e cœlo: cum vero sermonem dirigit ad Patrem, non dicit, *Veni*, sed, *Mitte nobis Redemptorem*, vel, *Mitte Spiritum tuum*. Quam-